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Wprowadzenie do tematu 

IMGW-PIB: Temperatura w Polsce od 1951 do 2023 r. 

https://www.youtube.com/watch?v=w3nH_fkXuoo

https://www.youtube.com/watch?v=w3nH_fkXuoo


Raport o stanie miast 

„Bez wątpienia przygotowanie miast na skutki wynikające ze zmian klimatycznych
jest dziś centralnym zagadnieniem polityki miejskiej na każdym poziomie zarządzania.
Jak słusznie zauważają redaktorzy raportu – w miastach, zwłaszcza tych dużych,
kumuluje się szereg zjawisk związanych z negatywnym oddziaływaniem człowieka na
środowisko – zanieczyszczenie powietrza, zjawisko wyspy ciepła, niedobór
powierzchni biologicznie czynnych, które zapewniałyby odpowiednią retencję wód
opadowych itd. Mieszkańców miast cechuje też na ogół wyższa konsumpcja, a co za
tym idzie – większy ślad węglowy i większa ilość wytwarzanych odpadów”.

• https://obserwatorium.miasta.pl/raport-o-stanie-polskich-miast-srodowisko-i-adaptacja-do-zmian-klimatu/

• Raport o stanie polskich miast. Środowisko i adaptacja do zmian klimatu, red. A. Rzeńca, A. Sobol, P. Ogórek, Instytut Rozwoju Miast i 
Regionów, Kraków–Warszawa 2021.

https://obserwatorium.miasta.pl/raport-o-stanie-polskich-miast-srodowisko-i-adaptacja-do-zmian-klimatu/


blue-green infrastructure

Zmiany klimatu zaczynają odgrywać 
niebagatelną rolę w rozwoju miast. Jednym z 
kluczowych kierunków powinno być większe 
sprzężenie środowiska miejskiego ze 
środowiskiem przyrodniczym. Ważnym 
obszarem zastosowania rozwiązań opartych na 
przyrodzie jest tzw. błękitno-zielona 
infrastruktura (blue-green infrastructure – BGI). 
Jest definiowana jako wielofunkcyjna sieć 
terenów pokrytych roślinnością lub wodami 
oraz rozwiązania bazujące na funkcjach 
przyrodniczych. Zaprojektowana i zarządzana 
jest w sposób mający zapewnić wiele 
różnorodnych świadczeń ekosystemowych. BGI 
ma tworzyć przyrodniczo-krajobrazowy rdzeń 
miast. 

http://www.bluegreencities.ac.uk/about/blue-greencitiesdefinition.aspx



Demonstracyjny park klimatyczny przy Collegium Geographicum

Autor: M. Cichoń 
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Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa w ramach programu 
Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 

Społeczna odpowiedzialność nauki – Popularyzacja nauki i promocja sportu,
nr projektu SONP/SP/546432/2022, 

kwota dofinansowania 112 920,00 zł, całkowita wartość projektu 125 640,00 zł. 


